
【ご案内】 
「神戸空港ツアー・観光宿泊サポート制度」について 

2025 年 8 月 22 日 

 
平素より本制度を活用し神戸への送客にご協力いただき、誠にありがとうございます。 
現在、神戸観光局では神戸空港を利用し、かつ神戸市内に宿泊するツアーを販売いただいた旅行会社
様に対し、4期に分けて助成金を支給しております。 
先月、第２期の予算が上限に達した為 8 月 12 日以降の申請は一旦保留とお知らせしましたが、支給見
込みを精査した結果、以下の通り対象を拡充する事になりました。 
 
【第 2 期の助成金に関する対応】 
  2025 年 7月 1 日(火)～9月 18日（木）神戸空港発着分までのツアーを助成対象とします。 
  ※既に申請済みで保留されているツアーが対象。新たな申請は受付できません。 

※現状見込みから大きく前提が変わった場合、全ての申請に全額助成できるとは限りません 
※2025 年 9月 19日（金）～9 月 30 日（火）発着分は対象外 
 

【第 3 期の助成金に関する対応】 
１. 対 象 期 間：2025 年 10月 1日～12 月 31 日 

助成上限目安：各社 100 万円まで 
２. 第２期同様、精査後に実際の上限は上振れ下振れする可能性があるので、100 万円はあくまで目安

とお考え下さい。 
３．100 万円を超える申請は可能ですが、支給する助成金は 100 万円が上限です。 
 
【第４期の助成金に関する対応】 
 第 3 期と同様の助成上限を予定しております。上限をご了承いただいたうえで商品造成及び助成金
の申請をお願いします。 
 
本制度をご活用いただいている皆様にはご不便をおかけしますが、限られた予算の中で公平に運用す
るため、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
[参考] 申請期間 
第 3 期 対象期間：2025 年 10 月  1 日～2025 年 12 月 31 日 

申請期間：2025 年  ５月 23 日～2025 年 11 月 30 日 
第 4 期 対象期間：2026 年  1 月  1 日～2026 年  3 月 31 日 

申請期間：2025 年  ９月  1 日～2026 年  2 月 27 日 
 
ご不明な点がございましたら、事務局までお問い合わせください。 
※問い合わせ先 
一般財団法人神戸観光局観光部「神戸空港ツアー・観光宿泊サポート制度」 担当：北村、佐喜 

E-mail:kobe_promotion@kcva.or.jp 


